
 
 

Poz. 178 

 

UCHWAŁA NR 173/2019 
RADY WYDZIAŁU DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I BIBLIOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach  
dr Kamili Kamińskiej-Chełminiak 

 

Na podstawie art. 18a ust. 11 oraz art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule  
w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789 z późn. zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 i 3 pkt 1 
ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim,  
w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 261), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii, po zapoznaniu się  
z uchwałą komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją postępowania 
habilitacyjnego, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, nadaje dr Kamili 
Kamińskiej-Chełminiak stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych  
w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii: 
J. W. Adamowski



1 

 

Załącznik do uchwały nr 173/2019 
  Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 września 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Rada Wydziału ustaliła, że dr Kamila Kamińska-Chełminiak posiada stopień 
doktora nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W toku postępowania 
habilitacyjnego poddane zostały wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-
badawcze w dziedzinie nauk społecznych, współpraca międzynarodowa oraz dorobek 
dydaktyczny i organizacyjny Habilitantki, zgodnie z wymogami określonymi  
w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 
roku w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności  
w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu  
o nadanie tytułu profesora (Dz.U. 2018, poz. 261). 

Rada Wydziału, przyjmując za własne ustalenia Komisji habilitacyjnej, ustaliła 
co następuje: 

1. Opinie o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktor Kamili Kamińskiej-
Chełminiak, sporządzone przez troje Recenzentów, mają jednoznacznie 
pozytywne konkluzje. 

2. Osiągnięcie naukowe w postaci monografii zatytułowanej Cenzura w Polsce 1944-
1960. Organizacja – kadry – metody pracy, w związku z jego licznymi walorami, a 
wśród nich przede wszystkim z: 

 walorami poznawczymi ustaleń dotyczących ustrojowych aspektów 
funkcjonowania cenzury, zakresu jej działania oraz socjologii ludzi tworzących 
ten aparat, 

 wykorzystaniem imponującej bazy źródłowej, dowodzącym między innymi 
umiejętności prowadzenia poszukiwań archiwalnych oraz wnikliwości w analizie 
rezultatów kwerendy, konfrontowania ich z innymi dokumentami oraz literaturą 
przedmiotu, 

 przekonującym ukazaniem skali działań cenzury zarówno w jej aspekcie 
negatywnym, prewencyjnym, jak też w roli twórcy nowej kultury, lansującego 
określone treści i wskazującego wzory, a także w zakresie maksymalnego 
ograniczenia aktywności Kościoła katolickiego i innych wyznań w oddziaływaniu 
poprzez druki, 

 prekursorskim charakterem ustaleń co do współpracy cenzury z UB a potem  
z SB, 

a także pozostałe elementy i cechy zróżnicowanego problemowo i poprawnego 
metodologicznie dorobku naukowego, wśród nich w szczególności: 

 współautorstwo krytycznej edycji źródeł, 

 redakcja trzech monografii wieloautorskich, 

 14 artykułów (w tym 5 w czasopismach z listy ERIH+) oraz 11 rozdziałów  
w monografiach zbiorowych; w tym pionierskie prace na temat końca cenzury 
instytucjonalnej w Polsce, 

 udział w charakterze wykonawcy w grancie „Dokumenty i materiały do dziejów 
Rozgłośni Radia Wolna Europa 1952-1975” (NPRH), 



2 

 kierownictwo i wyniki badawcze grantów Uniwersytetu Warszawskiego 
realizowanych w ramach projektu „Strategia doskonałości – uczelnia 
badawcza”, 

wnoszą znaczny wkład Habilitantki w rozwój dyscypliny nauki o mediach. 

3. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 
oraz współpracy międzynarodowej, obejmujący m.in. takie elementy jak: 

 kwerendy w zagranicznych bibliotekach i archiwach (Francja, Niemcy, Wielka 
Brytania, Stany Zjednoczone, Węgry), 

 udział w 33 konferencjach, z których 14 miało zasięg międzynarodowy, 

 pełnienie funkcji sekretarza lub członka komitetu organizacyjnego w 8 
konferencjach naukowych, 

 odbycie w 2014 roku stażu naukowego na Federalnym Uniwersytecie  
im. Immanuela Kanta w Kaliningradzie (Rosja), 

 członkostwo w Polskim Towarzystwie Komunikacji Społecznej (od 2014), 
Polskim Towarzystwie Nauko Politycznych (od 2013), International Political 
Science Association (od 2013), 

 aktywność recenzencka, 

 aktywność dydaktyczna, w tym promotorstwo 18 prac licencjackich  
oraz recenzje licznych prac magisterskich i licencjackich, 

 udział ekspercki w projekcie popularyzatorskim „Jan Nowak-Jeziorański: kurier 
Armii Krajowej, człowiek radia, polityk”, 

 zaangażowanie w popularyzację nauki w formie wykładów i publikacji prac 
popularnonaukowych, 

świadczy o znaczącej aktywności organizacyjnej i środowiskowej, istotnym  
dla prowadzenia oryginalnych i rzetelnych badań zaangażowaniu w kontakty 
międzynarodowe, a także o właściwej aktywności dydaktycznej, co pozwala w pełni 
pozytywnie ocenić sylwetkę zawodową Habilitantki. 


